ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Dispensa Eletrônica Nº 090009/2024 - 12/06/2024 - Processo Nº 006410/2024

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 13/06/2024

Tipo ATA FINAL

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, a Gerente de Licitação

e Contratação Direta, designada pelo Decreto Individual nº 198 de 17 de outubro de 2023, regida

de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 003/2024, nos termos da

convocação de Aviso de Dispensa, realizou no endereço eletrônico Compras.gov.br, os

procedimentos relativos à DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90009/2024, referente ao Processo

Administrativo nº 006410/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VISTORIA VEICULAR, A FIM DE ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

KENNEDY/ES. Inicialmente, essa Gerente de Licitação e Contratação Direta informa que a

empresa BLOOM SOLUÇÕES LTDA convocada no item 01, por meio da Ata de Abertura

divulgada no dia 12/06/2024, NÃO anexou junto ao Sistema Compras.gov a proposta de preços

atualizada/negociada e a documentação de habilitação solicitada, restando assim,

DESCLASSIFICADA no referido item. Em razão da desclassificação, declaro FRACASSADO o

item 01. Dessa forma, foi encerrada a sessão e encaminhamos os autos à Secretaria Municipal

de Educação.

Sheyla Bahiense Mussi
Gerente de Licitação e Contratação Direta

1 / 1